
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39  ГОРОДА 

СЫЗРАНИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЫЗРАНЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПРИКАЗ 

11сентября 2024 года                       № 655 

«О создании службы школьной медиации» 

  В целях разрешения конфликтных ситуаций между участниками 

образовательного процесса, с целью повышения эффективности 

профилактической и коррекционной работы, направленной на снижение 

проявлений асоциального поведения обучающихся, на основании распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О 

концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей», приказа Министерства 

образования и науки РФ от 14 февраля 2011№187 «Об утверждении программы 

подготовки медиаторов», письма Министерства образования и науки РФ от 

18.11.2013 № ВК-844/07 «О направлении методических рекомендаций по 

организации служб школьной медиации»  

приказываю: 

1.Организовать в ГБОУ ООШ №39 г.Сызрани службу школьной медиации          

(примирения); 

2.Создать службу школьной медиации в составе: 

Куратор – Глебова Е.С, педагог –психолог 

Члены службы:  

Глухова Т.И., учитель  

Русинова О.В., учитель 

Ткачева О.А, и.о зам.директора по УВР 

Никитина И.И - мед.работник,   

Родители (законные представители) – Мокрушникова М.А., член 

родительского комитета 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ ООШ У 39 г.Сызрани       И.Н. Лисина 



С приказом ознакомлены:      О.А. Ткачева  

О.В. Русинова  

Е.С.Глебова 

Т.И. Глухова   

И.И. Никитина  



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГБОУ ООШ № 39 г.Сызрани 

И.Н. Лисина 

_________________ 

 

 

 

 

 

Состав медиаторов на 2024-2025 учебный год 

 

1. Смолькина Валерия Витальевна 17.11.2009 9А 

2. Пегова Виктория Алексеевна 02.12.2009 9А 

3. Варламов Илья Евгеньевич 17.01.2009 9А 

 

 

Куратор школьной службы медиации – Глебова Е.С., педагог-психолог. 

 

 

 

 


		2024-10-17T13:04:23+0400
	00d340fc40a1294d3f
	Лисина И.Н.




